
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2021 PM
Processo Administrativo Nº 0101/2021 PM

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN

Data de Publicação: 15/12/2021 13:40:39

20/12/2021 09:19:39    CADASTRO DE PROPOSTA    FERRONATO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA
21/12/2021 14:34:34    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA
21/12/2021 16:57:01    CADASTRO DE PROPOSTA    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
22/12/2021 14:02:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
23/12/2021 11:47:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERRONATO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA
29/12/2021 10:38:56    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP
29/12/2021 10:48:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP
29/12/2021 10:50:44    CADASTRO DE PROPOSTA    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME
29/12/2021 11:00:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME
29/12/2021 16:02:59    CADASTRO DE PROPOSTA    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP
29/12/2021 16:06:42    CADASTRO DE PROPOSTA    CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
29/12/2021 16:16:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP
03/01/2022 11:26:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia !!! Passando para desejar um feliz ano novo a todos os participantes do processo.
03/01/2022 11:27:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Amanha as  09:00 horas iniciaremos nossa licitação.
03/01/2022 11:27:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Até
03/01/2022 14:07:11    CADASTRO DE PROPOSTA    TORNEARIA CAVAZZOLA LTDA
03/01/2022 15:05:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TORNEARIA CAVAZZOLA LTDA
03/01/2022 16:11:53    CADASTRO DE PROPOSTA    FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI
03/01/2022 16:25:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI
03/01/2022 16:57:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA
03/01/2022 17:03:41    CADASTRO DE PROPOSTA    ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA
03/01/2022 17:17:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
03/01/2022 17:35:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA
04/01/2022 08:37:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia !! em uma pré análise no processo de hoje, constatei que uma empresa não anexou a documentação para habilitação.
04/01/2022 08:56:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Propostas aceitas.. em  breve as 09:00 iniciaremos o processo.
04/01/2022 08:57:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cautela na apresentação dos lances, valores digitados de forma erronea não é responsabilidade do pregoeiro.
04/01/2022 08:58:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não será conhecido valor inexequivel.
04/01/2022 08:58:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa licitação a todos.
04/01/2022 09:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
SE NO FINAL DOS LANCES O VALOR FINAL E VENCEDOR ESTIVER ACIMA DO MÁXIMO ESTIMADO, SERÁ CONSIDERADO 
NULO.
04/01/2022 09:02:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIANDO.
04/01/2022 09:25:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Temos um vencedor provisório, passamos neste momento para julgamento da documentação de habilitação, retornaremos as 10:30 
para sequencia do processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 04/01/2022 11:39:27

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
- EPP

 053 20.963.380/0001-77 35.000,00 27.400,00 Sim

2 AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP  025 21.344.856/0001-54 35.000,00 27.500,00 Sim

3 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  018 04.742.267/0001-05 35.000,00 33.000,00 Não

4 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
–EIRELI - EPP

 007 17.542.364/0001-04 34.900,00 33.372,00 Sim

5 RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME  030 12.870.611/0002-50 35.040,00 33.375,00 Sim

6 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA  022 37.141.260/0001-97 35.041,215 33.990,00 Sim

7 FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI  062 32.673.663/0001-63 34.900,00 34.900,00 Sim

8 FERRONATO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRICOLAS LTDA

 094 07.262.047/0001-72 35.041,00 35.041,00 Sim

9 TORNEARIA CAVAZZOLA LTDA  012 04.201.003/0001-44 35.041,25 35.041,25 Sim

10 ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA  040 22.607.948/0001-42 92.500,00 92.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/12/2021 13:40:39    PUBLICADO    

15/12/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2022 09:03:36    DISPUTA    

04/01/2022 09:03:36    LANCE    CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 018) 35.000,00

04/01/2022 09:03:36    LANCE    TORNEARIA CAVAZZOLA LTDA (PARTICIPANTE 012) 35.041,25

04/01/2022 09:03:36    LANCE    FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI (PARTICIPANTE 062) 34.900,00

04/01/2022 09:03:36    LANCE    ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 92.500,00

04/01/2022 09:03:36    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

35.000,00

04/01/2022 09:03:36    LANCE    FERRONATO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 
(PARTICIPANTE 094)

35.041,00

04/01/2022 09:03:36    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 022) 35.041,215

04/01/2022 09:03:36    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 007)

34.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Carreta agrícola metálica basculante hidraulica com capacidade minima de 6 toneladas, conforme 

especificação técnica.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Carreta agrícola metálica basculante hidraulica com capacidade minima de 6 toneladas, conforme especificação técnica.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 27.400,00 Valor Total: 27.400,00

Marca: GIO IMPLEMENTOS Modelo: GI 128

04/01/2022 10:46:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista problemas técnicos  - informática... daremos sequencia as 11:00 Horas.
04/01/2022 11:02:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento as 11:00 horas, após análise da documentação apresentada pela empresa 1º colocada, esta comissão considerou 
apta, atendendo as condições conforme anexo 02 do edital, sendo considerada HABILITADA e portanto vencedora do processo. 
Neste momento conforme definido no edital item 11.4, abrimos prazo de 30 (trinta) Minutos para possível manifestação de intenção 
de recurso, se apresentado deverá estar devidamente fundamentado. alegando de forma resumida seu inconformismo, para 
apreciação.

2 de 4Gerado em: 04/01/2022 11:39:27

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



04/01/2022 09:03:36    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 35.040,00

04/01/2022 09:03:36    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 35.000,00

04/01/2022 09:03:47    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 022) 34.500,00

04/01/2022 09:04:22    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

34.400,00

04/01/2022 09:04:29    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 022) 34.300,00

04/01/2022 09:04:40    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 34.000,00

04/01/2022 09:04:55    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 022) 33.990,00

04/01/2022 09:05:11    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.950,00

04/01/2022 09:06:03    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 007)

33.942,00

04/01/2022 09:06:18    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.940,00

04/01/2022 09:07:08    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

33.900,00

04/01/2022 09:07:27    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.890,00

04/01/2022 09:07:56    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

33.800,00

04/01/2022 09:08:35    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.790,00

04/01/2022 09:09:32    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 007)

33.778,00

04/01/2022 09:09:49    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.775,00

04/01/2022 09:09:54    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

33.700,00

04/01/2022 09:10:03    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.690,00

04/01/2022 09:10:20    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

33.600,00

04/01/2022 09:10:39    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.590,00

04/01/2022 09:11:00    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 33.500,00

04/01/2022 09:11:10    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.490,00

04/01/2022 09:11:31    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 007)

33.678,00

04/01/2022 09:11:41    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 007)

33.378,00

04/01/2022 09:11:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/01/2022 09:11:58    LANCE    RETIFICA E AUTO PECAS DOCA EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 33.375,00

04/01/2022 09:12:07    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 30.000,00

04/01/2022 09:12:56    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

29.800,00

04/01/2022 09:13:20    LANCE    CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 018) 34.700,00

04/01/2022 09:13:21    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 29.500,00

04/01/2022 09:14:33    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

29.400,00

04/01/2022 09:14:52    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 29.000,00

04/01/2022 09:14:55    LANCE    CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 018) 34.600,00

04/01/2022 09:15:10    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 007)

33.372,00

04/01/2022 09:15:48    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

28.900,00

04/01/2022 09:16:16    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 28.800,00

04/01/2022 09:17:19    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

28.700,00

04/01/2022 09:17:39    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 28.500,00

04/01/2022 09:18:17    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

28.400,00

04/01/2022 09:18:28    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 28.000,00

04/01/2022 09:18:34    LANCE    CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 018) 33.000,00

04/01/2022 09:18:56    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

27.990,00

04/01/2022 09:19:11    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 27.900,00

04/01/2022 09:19:32    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

27.800,00

3 de 4Gerado em: 04/01/2022 11:39:27

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



04/01/2022 09:19:43    LANCE    AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 025) 27.500,00

04/01/2022 09:20:53    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 053)

27.400,00

04/01/2022 09:22:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
04/01/2022 09:22:53    HABILITAÇÃO    

04/01/2022 11:02:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/01/2022 11:32:31    EM ADJUDICAÇÃO    

04/01/2022 11:39:26    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADEMIR ANTONIO FERRARIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO EFETIVO   LILIAN D.A. CONSTANTINO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JULIANA NASCIMENTO DOS PASSOS COSCODAI

_________________________________________________________________________
MEMBRO EFETIVO   LEONARDO PEREIRA

4 de 4Gerado em: 04/01/2022 11:39:27

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC


